Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2014г. № 283

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 19.12.2013 года № 400
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879, следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программных мероприятий» паспорта Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
- после слов «Объем финансирования Программы составит» добавить сумму «11233,000 тыс. рублей»;
- в строке «в 2014 году» число «11332,655» заменить на число «11233,000»;
- в строке «в 2015 году» число «12044,188» заменить на число «0»;

- в строке «в 2016 году» число «12641,047» заменить на число «0»;
- в строке «в 2017 году» число «13268,350» заменить на число «0»;
- в строке «в 2018 году» число «13926,420» заменить на число «0».
1.2. Абзац 1 раздела 5 «Обновление ресурсного обеспечения Программ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«За счет средств городского бюджета объем финансирования Программы составляет 11233,000 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году - 11233,000 тыс. рублей;
- в 2015 году - 0 тыс. рублей;

- в 2016 году - 0 тыс. рублей;
- в 2017 году - 0 тыс. рублей;
- в 2018 году - 0 тыс. рублей.».
1.3. В таблице 3 Программы:
- название таблицы изложить в новой редакции «Распределение средств городского бюджета на реализацию программных мероприятий по исполнителям Программы»;
- в столбце «Всего (тыс. рублей)» число «62717,660» заменить на число «11233,000»;

- в столбце «2014 год (тыс. рублей)» число «11232,655» заменить на число «11233,000»;

- в столбце «2015 год (тыс. рублей)» число «11944.188» заменить на число «0»;

- в столбце «2016 год (тыс. рублей)» число «12541,047» заменить на число «0»;
- в столбце «2017 год (тыс. рублей)» число «13168,350» заменить на число «0»;
- в столбце «2018 год (тыс. рублей)» число «13826,420» заменить на число «0»;

- исключить строку «Администрация городского округа Кинель».
1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Кинель в сети Интернет.

3. Контроль за исполнение постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа по ЖКХ (Козлова С.В.).

Глава администрации

А.А.Прокудин

Козлов 21287

Москаленко 21698

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа Кинель
от 31.01.2014г. № 283
«Приложение № 1

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по повышению безопасности дорожного движения на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2879»

Перечень программных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения, годы
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

	1.1.
	Создание тематических телепередач по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий
	2014 - 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Кинельский» (далее - ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление культуры и молодежной политики),

ООО ЭКТВ «Надежда» (на договорной основе)

	1.2.
	Освещение тематики безопасности дорожного движения в СМИ – газетах «Кинельская жизнь» и «Неделя Кинеля»
	2014 - 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),

Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее – администрация г.о. Кинель,

МУП «Информационный центр» городского округа Кинель (далее – Информационный центр) (по согласованию)

	1.3.
	Создание видео- и телевизионной информационно-пропогандистской продукции, организация тематической наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки), а также размещение материалов в средствах массовой информации, общественном транспорте

	2014 - 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),

Управление культуры и молодежной политики,

ООО ЭКТВ «Надежда» (на договорной основе)

	1.4.
	Проведение акций «Внимание: пешеход!», «Вежливый водитель», «Внимание: дети!», «На дороге нет чужих детей!» и др. с привлечением информационных и рекламных агентств к проведению профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), управление культуры и молодежной политики,

управление по вопросам семьи и демографического развития администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление по вопросам семьи),

Кинельское управление министерства образования и науки Самарской области (далее КУМОН С/о) (по согласованию), Информационный центр) (по согласованию)

	1.5.
	Организация и проведение профилактических мероприятий
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), Информационный центр) (по согласованию)

	1.6.
	Организация и проведение городского конкурса «Автоледи»
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию), управление культуры и молодежной политики, Информационный центр) (по согласованию)

	Итого по разделу 1
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Проведение инженерно-технических мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности дорожного движения и предупреждение причин возникновения ДТП.

	2.1.
	Исследование проблемы пропускной способности дорожной сети, соответствия уровню транспортной загрузки в существующих условиях и разработка прогноза изменения пропускной способности с учетом развития автомобилизации
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (далее – КУМИ г.о. Кинель;

ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	2.2.
	Исследование проблемы ранжирования скоростных режимов дорожной сети и разработка методов оптимизации скоростных режимов движения транспортных средств на дорожной сети
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),  МБУ «Управление ЖКХ» городского округа Кинель Самарской области (далее – МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.3.
	Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – управление архитектуры и градостроительства),

КУМИ г.о. Кинель,
МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию),

ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	2.4.
	Приобретение и установка дорожных знаков

	2014 – 2018
	1302,000
	1302,000
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.5.
	Установка искусственных неровностей
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.6.
	Нанесение дорожной разметки
	2014 – 2018
	1684,700
	1684,700
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.7.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2014 – 2018
	Городской бюджет
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	1038,558
	1038,558
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Ремонт дорог
	2014 – 2018
	Городской бюджет
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2500,000
	2500,000
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.9.
	Текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог, тротуаров и дворовых территорий (проездов) многоквартирных домов, искусственных дорожных неровностей.
	2014 – 2018
	2990,345
	2990,345
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.10.
	Установка дорожных ограждений
	2014 – 2018
	627,397
	627,397
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.11.
	Ремонт грунтовых дорог
	2014 – 2018
	1080,000
	1080,000
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.12.
	Ремонт мостовых сооружений
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	2.13.
	Внесение изменений в Дислокацию технических средств организации дорожного движения
	2014 – 2018
	10,000
	10,000
	0
	0
	0
	0
	МБУ «Управление ЖКХ» (по согласованию)

	Итого по разделу 2
	2014 – 2018
	11233,000
	11233,000
	0
	0
	0
	0

	Раздел 3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

	3.1.
	Проведение городских викторин, сборов, фестивалей по профилактике детского дорожного травматизма и обучению детей безопасному поведению на дорогах
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),

ОГИБДД МО МВД России «Кинельский»  (по согласованию)

	3.2.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее образовательное учреждение по организации работы с детьми по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),

ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	3.3.
	Проведение конкурса рисунков, посвященных тематике безопасности дорожного движения, среди учащихся 5-6 классов
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),

ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	3.4.
	Организация и проведение конкурса сочинения «Добрая дорога детства» среди учащихся 9-11 классов
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию), ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	3.5.
	Проведение конкурсов среди учащихся ГБОУ СОШ:

- конкурс литературных работ;

- конкурс детских газет и журналов;

- конкурс комиксов и рисунков;

- конкурс среди учащихся начальных классов «Азбука наших дорог»

- конкурс среди дошколят «Зеленый огонек»
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

 основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию), ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	3.6.
	Участие команды в областном этапе конкурса «Безопасное колесо»
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	3.7.
	Участие в областном этапе конкурса агитбригад ЮИД
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию),ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	3.8.
	Оборудование в образовательных учреждениях стендов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию)

	3.9.
	Проведение семинаров по повышению квалификации преподавательского состава общеобразовательных школ на основе современных педагогических технологий по обучению детей безопасному поведению на дорогах
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию), ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	Итого по разделу 2
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 4. Организация медицинской помощи пострадавшим в результате ДТП.

	4.1.
	Оснащение передвижных постов дорожно-патрульной службы аптечками, укомплектованными набором лекарственных средств для оказания первой медицинской помощи
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),

ГБУЗ Самарской области «Кинельская ЦБГ и Р» (далее - ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» (по согласованию)

	4.2.
	Взаимодействие с пожарной службой в целях организации работы по спасению пострадавших при крупных авариях с серьезными повреждениями транспортных средств
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию)

	4.3.
	Обучение водителей и сотрудников служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, технологии проведения спасательных работ и оказания первой медицинской помощи
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» ,

ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию),

 (по согласованию),

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Кинель Самарской области (далее – отдел по делам ГО и ЧС)

	4.4.
	Оснащение медицинским оборудованием травматологического отделения
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» (по согласованию)

	Итого по разделу 4
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 5. Организационно-методическое обеспечение системы обеспечения безопасности дорожного движения.

	5.1.
	Проведение исследований правового механизма выполнения владельцами транспортных средств (должностными лицами) профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения (соблюдение режимов труда и отдыха водителей, предрейсовые  и послерейсовые медицинские осмотры медицинские осмотры), в части требования Федерального закона «О безопасности дорожного движения»

	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	Транспортные организация, осуществляющие пассажирские, транспортные перевозки

	5.2.
	Проведение специализированных обучающих семинаров по вопросам организации движения и дорожной инспекции

	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию

	5.3.
	Анализ последствий ДТП автомобильных дорогах городского округа
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» (по согласованию

	5.4.
	Приобретение оборудования для оснащения наркологического кабинета:

- анализаторы алкоголя;

 -набор индикаторных трубок
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» (по согласованию)

	5.5.
	Приобретение напольной сюжетно-ролевой игры по обучению детей правилам безопасного поведения на дороге
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	Кинельское управление образования и науки Самарской области (по согласованию)

	5.6.
	Приобретение плакатов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2014 – 2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	Кинельское управление образования и науки Самарской области (по согласованию)

	5.7.
	Оснащение образовательных учреждений основного и дополнительного образования дорожными знаками, наглядными материалами по Правилам дорожного движения
	2014-2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию)

	5.8.
	Создание детского автогородка для обучения детей безопасного поведения на дорогах.
	2014-2018
	В рамках финансирования

основной деятельности
	КУМОН С/о (по согласованию)

	Итого по разделу 5
	2014 – 2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	2014 – 2018
	11233,000
	11233,000
	0
	0
	0
	0